



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

## در جلسه هیأت دولت مطرح شد

# دکتر رئیسی: شکرانه مشارکت آگاهانه مردم در انتخابات خدمت خالصانه و صادقانه به آنان است

### گزارش

انتخابات نیز مسئولیت مسئولان در خدمتگزاری به آنان را مضاعف کرده است. دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه در جلسه هیأت دولت با تقدیر و تجلیل از حضور پرشور و باشکوه مردم در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، از همه دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات نیز صمیمانه سپاسگزاری کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به ۴ محور مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی در درباره کیفیت برگزاری انتخابات گفت: با همت دولت و وزارت کشور و دیگر دست‌اندرکاران برگزاری، انتخابات در سلامت و امنیت کامل و به شکل رقابتی برگزار شد و مشارکت پرشور مردم در انتخابات نیز مسئولیت مسئولان در خدمتگزاری به آنان را مضاعف کرده است. دکتر رئیسی شکرانه این مشارکت آگاهانه را خدمت خالصانه و صادقانه به مردم دانست و در ادامه با تأکید بر اینکه پیگیری تأمین نیازهای کشور و رفع مسائل و

مشکلات تا حصول نتیجه از ویژگی‌های اصلی دولت انقلابی و مردمی است، اظهار داشت: مسئولان دستگاه‌های اجرایی و همه همکاران دولت توجه داشته باشند که هرگز نباید اجازه دهند کاری که امروز می‌شود انجام داد به فردا موکول شود. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به گزارش بازدید وزیر کشور از مناطق سیل‌زده در استان سیستان و بلوچستان، ضمن تأکید بر به میدان آمدن همه دستگاه‌ها برای تسریع در امدادسانی به سیل‌زدگان، به

احتمال وقوع بارش‌های جدید نیز اشاره کرد و پیش‌بینی تدابیر لازم برای جلوگیری از خسارات و حوادث احتمالی را خواستار شد. دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنانش به گزارش وزیر نفت از هفتمین اجلاس مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس به دلیل اقدامات موفق و پیش‌روانه انجام شده در زمینه جمع‌آوری گازهای مشعل و نیز افزایش

تولید ۵ درصدی در دوره ۲ ساله گذشته، در قیاس با متوسط رشد ۲٫۵ درصدی تولید دیگر اعضا مورد تقدیر قرار گرفت که جای خشنودی و قدردانی دارد و امیدوارم با پیگیری‌های مجدانه وزارت نفت طرح جمع‌آوری گازهای مشعل هر چه سریع‌تر تکمیل شود تا هم از سوزاندن ثروت ملی جلوگیری و هم آلاینده‌های زیست محیطی آن متوقف شود.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت، وزیر نفت ضمن تقدیر از حضور مؤثر دکتر رئیسی در اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر، به ارائه گزارشی از روند برگزاری و دستاورد هیأت ایرانی در این اجلاس پرداخت و گفت: طبق گزارشی که دبیرخانه مجمع کشورهای صادرکننده گاز در پایان این اجلاس منتشر کرد، جمهوری اسلامی ایران به‌رغم تحریم‌ها، به رکورد

افزایش ۵ درصدی تولید گاز دست یافته و این در حالی است که میانگین تولید دیگر کشورهای صادرکننده ۲٫۵ درصد بوده است.

وزیر نفت ادامه داد: همچنین در این اجلاس صنعت نفت و گاز جمهوری اسلامی ایران موفق به اخذ جایزه طراحی و اجرای موفق طرح جمع‌آوری گازهای مشعل در میان کشورهای صادرکننده گاز شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز از رکوردشکنی دولت سیزدهم در جذب سرمایه خارجی در سال جاری خبر داد و گفت: بر اساس گزارش سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، تا اسفند ماه امسال، کشور بیشترین میزان جذب سرمایه خارجی را در سال‌های اخیر تجربه کرده است که عدد قطعی آن نیز تا پایان اسفند ماه اعلام خواهد شد.

رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در جلسه روز گذشته به برگزاری نمایشگاهی از خدمات و فعالیت‌های این سازمان به خانواده‌های ایثارگر و شهید

اشاره کرد و گفت: در هفته آینده که به نام هفته شهید نامگذاری شده، خادمان شهدا نمایشگاهی از مجموع فعالیت‌ها و خدماتی که به خانواده ایثارگران و شهدا ارائه شده تدارک دیده‌اند که از همگان برای بازدید از این نمایشگاه دعوت به عمل می‌آید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم گزارشی از اقدامات دولت برای ایجاد زیرساخت‌ها و ساختارهای مناسب برای رونق فرهنگ کشور ارائه کرد و گفت: با اهتمام دولت پس از ۴۵ سال «سند ملی موسیقی جمهوری اسلامی ایران» به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده و روز گذشته از سوی رئیس‌جمهور ابلاغ شده که اتفاق بسیار مهمی در حوزه فرهنگ کشور محسوب می‌شود؛ در این سند تقریباً همه انبهمات در این حوزه برطرف شده است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی نیز از توافق همکاری با دانشکده‌های مهندسی برای اصلاح فرایندهای خدمات دولتی خبر داد و گفت: دولت حدود ۵ هزار خدمت به مردم ارائه می‌کند که در این میان بعضی از این خدمات مسیری طولانی دارد. سازمان اداری و استخدامی با هدف اصلاح این فرایندها با دانشکده‌های مهندسی صنایع و انجمن مهندسی صنایع به تفاهم رسیده و این مراکز علمی به منظور کمک به دولت در راستای هوشمند کردن خدمات دولتی اعلام آمادگی کرده‌اند که فرصت مناسبی برای دستگاه‌های اجرایی جهت به‌رمندی از این ظرفیت ایجاد شده است.

رئیس‌جمهور در ابتدای جلسه هیأت دولت نیز با اشاره به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، با برشمردن موهبت‌ها و فرصت‌های بی‌نظیر این ماه برای اعتلای بندگی، همگان را به آمادگی برای بهره‌بردن بیش از پیش از این فرصت فراخواند.

## رؤسای اتحادیه‌های اصناف پس از جلسه با معاون اول رئیس‌جمهور

# اصناف همراه دولت و مردم برای کنترل بازار پایان سال

معاون اول رئیس‌جمهور، روز سه‌شنبه با رؤسای اتحادیه‌های تحت پوشش اتاق اصناف جلسهای صمیمانه داشت، در این جلسه، دکتر مخبر با تأکید بر اینکه امروز حل مسائل و مشکلات اقتصادی کشور جز با همراهی و مشارکت بازار و بخش خصوصی میسر نیست، نکته بسیار مهمی را بیان کرد و گفت: «نظارت بر بازار و کنترل قیمت‌ها صرفاً با اقدامات دولتی و برخورداری تعزیراتی ساماندهی نمی‌شود، بلکه این خود بازاریان و اصناف هستند که با هماهنگی می‌توانند به نحو مطلوب بر بازار نظارت کنند و انتظار دولت از بازاریان این است که بویژه برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان نسبت به نظارت و کنترل قیمت‌ها، توجه جدی داشته باشند.»

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم فلزی آشپزخانه در گفت‌وگو با خبرنگار ما درباره چگونگی کنترل قیمت‌های شب عید توسط این اتحادیه می‌گوید: در اتحادیه فروشندگان لوازم فلزی آشپزخانه، نظارت‌های دقیقی بر اعضای صنف داریم و بازرسان اتحادیه و اتاق اصناف، به‌صورت روزانه قیمت‌ها را بازرسی می‌کنند، اما واقعیت این است که در صنف ما، وضعیت به‌صورتی است که امکان گرانفروشی وجود ندارد، چرا که عرضه و تقاضا، قیمت نهایی بازار را تعیین می‌کند. وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه اصناف چگونه می‌توانند به دولت برای کنترل قیمت‌ها کمک کنند، می‌گوید: اصناف توان کنترل قیمت‌ها را دارند و این امر با کنترل قیمت ارز در بازار نتیجه‌بخش‌تر خواهد بود، چرا که اگر نرخ ارز ثابت باشد کنترل کردن بازار بسیار مشکل نیست. فراهانی می‌افزاید: اجناس لوازم فلزی آشپزخانه، لیست قیمت دارند و بهای هر جنس نیز باید روی آن نصب شده باشد، علاوه بر این نظارت‌های دقیق، ما در نمایشگاه‌های بهاره حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد تخفیف برای خریداران در نظر گرفته‌ایم. ما در صنف لوازم خانگی، کالاهای داخلی

را به فروش می‌رسانیم و خوشبختانه هیچ کمبودی در این زمینه نداریم. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم فلزی آشپزخانه درباره اینکه مردم چگونه می‌توانند شکایت خود را درباره گرانفروشی ثبت کنند، می‌گوید: اگر فروشنده‌ای که از آن شکایت شده است، جواز داشته باشد، مردم می‌توانند به اتحادیه مراجعه کرده و شکایت خود را به ثبت برسانند تا رسیدگی‌های لازم انجام شود، البته ما با موضوع گرانفروشی به تعداد بسیار کمی در این صنف مواجه هستیم، چرا که بخش بزرگی از فروشگاه‌های فعال در صنف ما که شامل سه هزار فروشگاه است در میدان شوش و به‌صورت دیوار به دیوار با یکدیگر رقابت دارند و ما هم ناظر بر فعالیت آنها هستیم. فراهانی درباره جلسه روز سه‌شنبه اصناف با معاون اول رئیس‌جمهور هم می‌گوید: جلسه بسیار مطلوبی بود، خصوصاً اینکه در این جلسه، درباره بازسازی و نوسازی بازار، وعده‌های بسیار خوبی داده شد.

اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از دیگر حاضران در این جلسه، از آرامش بازار پوشاک در آستانه فرارسیدن سال نو خبر می‌دهد و می‌گوید: این آرامش در سایه نظارت‌های همه‌جانبه اتاق اصناف و اتحادیه پوشاک از دهه فجر تاکنون حاصل شده و این نظارت‌ها تا پایان سال ادامه دارد. وی با اشاره به نقش «اتاق اصناف» و «اتحادیه» در کنترل قیمت‌های بازار شب عید، می‌افزاید: این مسئولیت امروز و دیروز این نهادها در کنترل قیمت‌های بازار شب عید نیست، بلکه از قبل از انقلاب هم این مسئولیت برعهده اتاق اصناف و اتحادیه بوده و هست، اقدام درست دولت، عدم دخالت در کنترل قیمت‌ها با اقدامات مختلف و واگذاری این نظارت‌ها به اتحادیه و بخش خصوصی است. او با اشاره به اقدامات نظارتی اتاق

اصناف و اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک در بازار یادآور می‌شود: با اینکه امسال بر خلاف سال‌های گذشته، هنوز بازار شب عید جان‌نگرفته، اما نظارت بر قیمت از دهه فجر از سوی اتحادیه و اتاق اصناف آغاز شده و ما شاهد عرضه پوشاک شب عید حداکثر ۲۰ درصد افزایش قیمت نسبت به سال قبل هستیم، این در حالی است که پوشاک زمستانه به فروش نرفته در سال جاری، با ۳۰ درصد کاهش قیمت نسبت به قیمت تمام‌شده، در واحدهای صنفی در حال عرضه است. به گفته رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک، به منظور کنترل بازار شب عید پوشاک، این اتحادیه در آستانه سال نو، با برگزاری نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا در ۵ نقطه پایتخت، فعالیت خود را همراه با ۲ هزار فروشگاه

پوشاک با عنوان فروش فوق‌العاده آغاز کرده است و این طرح به افزایش قدرت خرید مردم کمک خواهد کرد. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک در بخشی از صحبت‌های خود از دولت خواست تا از رسمی شدن شغل دستفروشی در شهر تهران جلوگیری کند، چرا که در صورت رسمی شدن این شغل، کاسبان برای رهایی از مالیات و اجاره مغازه، به دستفروشی و بساط‌گستری روی خواهند آورد که نتیجه‌ای جز آشفتنی سیمای شهری نخواهد داشت: «در حال حاضر ۲۰ هزار واحد صنفی پوشاک در تهران فعالیت دارند که همه ملزم به پرداخت مالیات، بیمه و... هستند، اگر بساط‌گستری و دستفروشی در تهران مورد حمایت دولت قرار گیرد، تمامی این واحدهای صنفی به حاشیه پیاده‌راه‌ها گسیل خواهند شد.»

**رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم فلزی آشپزخانه: به‌دقت کنترل می‌کنیم، اگر گران بود شکایت کنید**  
حسن حسینی سفیدآبادی فراهانی،

**رئیس اتحادیه کفاشان دست‌دوز تهران: کنترل می‌کنیم، اما خریداران فاکتور بگیرند**  
رسول شجری، رئیس اتحادیه کفاشان

## خاندوزی: ۱.۵ میلیون تومان سهام به نوزادان سال ۱۴۰۱ اختصاص می‌یابد

سهام برای نوزادان سال ۱۴۰۱ انجام خواهد شد. سید احسان خاندوزی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به واریز منابع لازم برای خرید سهام نوزادان متولد ۱۴۰۱ از سمت سازمان برنامه و بودجه، سازمان بورس و اوراق بهادار کاملاً آماده است و از تمام والدین نوزادان

سال ۱۴۰۱ درخواست می‌کند، حداکثر تا پایان اسفندماه امسال به پنجره ملی خدمات دولت الکترونیک مراجعه و ثبت‌نام کنند. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: مهلت ثبت‌نام فقط تا پایان سال ۱۴۰۱ است زیرا از سال ۱۴۰۳ متولدین ۱۴۰۲ ثبت‌نام خواهند شد. به محض

ثبت‌نام مراحل به شکل کاملاً خودکار و الکترونیکی برای تخصیص بندهای لازم جهت ۱.۵ میلیون تومان سهام برای نوزادان سال ۱۴۰۱ انجام خواهد شد. خاندوزی بیان کرد: در نظام تأمین مالی کشورهای اسلامی، جمهوری اسلامی ایران در برخی از موارد رتبه سوم و در برخی رتبه چهارم را دارد و امیدوارم طبق



تأکید رئیس‌جمهور این رتبه در سال ۱۴۰۲ بهبود یابد.

وی درباره بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ افزود: بخش اول در مجلس به تصویب رسید و بخش دوم که حاوی ارقام اصلی و جدول است، هر زمان که از مجلس به دولت برسد، دولت با فوریت بخش دوم را تصویب خواهد کرد.